
TË ARDHMEN TËNDE
NDËRTO 

Çfarë mund të bëjmë?

Planifiko paraprakisht

Ripërdor materialet në vend

Ndaj mbeturinat që në burim

Përdor shërbime të certifikuara

riciklimi

Shmang mbështjelljen e tepruar

Eduko ekipin tënd

PËRDORIMI I ZGJUAR I
MATERIALEVE TË

NDËRTIMIT
Trajto dhe ruaj materialet me kujdes
për të parandaluar dëmtimet.
Porosit vetëm atë që të nevojitet dhe
planifiko saktë për të reduktuar
mbeturinat. Përdor materiale të
qëndrueshme dhe të ripërdorshme,
dhe riciklo mbetjet sa herë që është
e mundur.

Përdor 

me mençuri

Ruaj me kujdes

FINANCUAR NGA BASHKIMI EVROPIAN. MEGJITHATË, PIKËPAMJET DHE OPINIONET E SHPREHURA JANË VETËM ATO TË
AUTORIT/AUTORËVE DHE NUK PASQYROJNË DOMOSDOSHMËRISHT ATO TË BASHKIMIT EVROPIAN OSE TË AGJENCISË

EKZEKUTIVE EVROPIANE TË ARSIMIT DHE KULTURËS (EACEA). AS BASHKIMI EVROPIAN DHE AS EACEA NUK MUND TË MBAJË
PËRGJEGJËSI PËR ATO.


